i
O0/71€11

O BHECEHMH U3MCHEHHS B PEIICHUE MacimxaTra AKKaHbIHCKOTO paioHa
Cesepo-Kazaxcranckoit o6nactu ot 8 Mas 2025 roga Ne 26-9 "O6 yrBepxaeHnu Oromkera
ITosrraBCKOro CeMbCKOro OKpyra AKKaubIHCKOro paiiona Ha 2025-2027 roasr"

Pemienne macnuxata AkkaitbiHCKOro paiiona CeBepo-Kazaxcranckoit obnactu ot 17 okTsiOps
2025 rona Ne 28-16
Macnuxar AkkaiibiHckoro paitona CeBepo-Kazaxcranckoit oonactu PEHINII:

1. BHecTn B pemieHue maciauxata AkkailblHCKOro paiioHa Ceepo-KazaxcraHckoit
obmactu "OO6 ytBepxkaeHuu Orxkera [loaTaBCKOTO CEIBCKOTO OKpyra AKKaWbIHCKOTO
paiiona Ha 2025-2027 rogst" ot 8 mast 2025 roga Ne 26-9 cnenyroiiiee U3MEHEHHE:

npuioxkeHre 1 K yKazaHHOMY PEIICHUI0 U3JIOKHUTh B HOBOM pEJaKIUM COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosiiee pemenue BBOaUTCS B eiicTtBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarenr macamnxata AKKaHBIHCKOTO paloHa
. E. 2KakeHoB
CeBepo-KazaxcTaHCkoi 00macTu
[IpunoxeHue K peLeHnIo
Macinxata AKKaibIHCKOTO paiioHa
Cesepo-Kazaxcranckoit oomactu
ot 17 okts10ps 2025 roga
Ne 28-16
[Ipunoxenue 1 k penieHuo
Macnuxara AKKaibIHCKOTO paiioHa
CeBepo-Kazaxcranckoit oonactu
ot 8 mas 2025 roga
Ne 26-9

Biomxer ITonTaBcKOro ceapckoro okpyra AKKaWbIHCKOTO paiona Ha 2025 rog

Cymma,
Kareropuss Kiacc ITonxiacc HaumeHnoBanue
TBICSY TCHI'C
1) Joxomabt 66126
| Hanoroseie 6723
MOCTYTUICHHS
01 ITomoxonHelil HaJIOT 1294
) I/IHJQ[I/IBI/I}Z[ya:‘J'II)HLII‘/‘I 1294
IMOJOXOJHBIA HAJIOT
04 Hanorwu Ha 5121
COOCTBEHHOCTh
1 Hanoru na umymecrso 139

3eMeNnbpHbINA HAJIOT

14



4
5
05
3
2
01
5
3
4
02
3

Oyukiuon DyHKIHOH AJIMHHHCTPATOP

ajgpHas ajJbHas O10/IKETHBIX
rpymnma NOATPYIIIA TIPOrpaMMm
01

1

IIporpamma

Hanor Ha 3804
TPaHCIOPTHBIE

cpencTea

Enqunpiii  3eMeabHBIN

Hajaor

1164

BuyTpennue Hanoru Ha
ToBapel, paborer m 308
yCIyTH

IMoctynnenus 3a
HCHOJIb30BaHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

Henanoroseie
MIOCTYIUICHHSI

308

15

Jloxo bl oT
roCyAapCTBEHHOM 15
COOCTBEHHOCTH

Joxonel oT apeHAab
HMYILIECTBA,
HaxXOIAIIETocs B 15
rocyaapCTBEHHOU
COOCTBCHHOCTH

[octynnenus ot
mpomax ocHoBHoro 0
Kamurana

[Moctynnenus
TpaHcdepToB
Tpancheptsr  u3
BBIIIECTOSIINX OPTaHOB
roCyZapCTBEHHOI'O
YIpaBJICHUS

59388

59388

TpancohepTsr  u3

paiiorHoro (ropojaa
00J1acCTHOTO 3HAUCHHMS)
OroKeTa

59388

HanmenoBanne

2) 3atpatsl

T'ocynapcTBeHHbIE
ycryru — obmiero
Xapakxrepa

[IpencraButenbHBIE,
HCIOJHUTEIBHEIE MU
JpyTue  OpraHbl,
BBINTOJIHAIOIINE OOIIne
byHKIIUHU
rOCyIapCTBEHHOTO
YOpaBJICHUS

Cymma,
THICSY
TEeHTe

67031,4

37003,3

37003,3



124
001
07
3
124
008
009
011
08
1
124
006
12
1
124

Amnmnapar akuMa ropoza
paifoHHOTO 3HAYeHWUs,
cela,  TIOCEJIKa,
CEITbCKOTO OKpYTa

VYcnyru mno
o0ecredeHuo
JIESITEIHOCTH  aKuMa
ropoga paloOHHOTO
3HauYCHUs,  ceJa,
MOCEeJKa, CEeIbCKOTO
OKpyra

KunuHo-koMMyHalb
HOE XO03SIHCTBO

BbnaroycrpoiictBo
HaCeJICHHBIX ITyHKTOB

AmnmapaT akuMa ropoja
pailOHHOTO 3Ha4YeHMUS,
cena, nocelka,
CEIIbCKOT'0 OKpyTa

OcBemieHne yiuIl B
HACEJIEHHBIX MyHKTaX

ObGecneuyeHne

37003,3

37003,3

5206,5

5206,5

5206,5

3448

CaHUTapUM HaceleHHbIX 475

ITYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
Oo3eJeHeHue
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynaerypa, cnopr,

TYPU3M u
nH(OpMaMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

JesTenbHOCTh B
001aCTH KYIBTYpHI

Armapar akuma ropoja
paiiOHHOTO 3HAa4YCHUS,
cema,  Iocelka,
CEIIbCKOT0 OKpyTra

[Monnepxka
KYJIbTYpPHO-JI0CYTOBOM
paboTBl Ha MECTHOM
YpOBHE

Tpancnopt u
KOMMYHHUKAIHA
ABTOMOOMIIBLHBIHI
TPaHCTIOPT

Armapar akuma ropoja
paiiOHHOTO 3HAa4YCHUS,
cema,  Iocelka,
CEIIbCKOT0 OKpyTra

1283.,5

24288,5

24288,5

24288,5

24288,5

533

533

533



15

Kareropus Kiacc

124

013

048

ITogxnacc

ObGecneuyenue
(OYHKITHOHUPOBAHUS
ABTOMOOMJIBHBIX TOPOT 533
B TOpOJax paoOHHOTO
3HayeHus, Ccelax,
MOCEJIKaX, CEIbCKUX

OKpyrax
TparchepTs 0,1
Tpanchepts 0,1

Amnmnapar akuMa ropoza
paifoHHOTO 3HAdYeHWUs,
cela,  TOCEJIKa,
CEITbCKOTO OKpYTa

0,1

BosBpar
HEHCIIONBb30BaHHBIX  (
HEJJOMCIIONB30BaHHBIX )
IEJIEBBIX TpaHc(hepToB

0,1

3) Yucroe GromxeTHOE
KpPEIUTOBaHUE

0

Bromxernsie kpemuter 0

IToramenue
OFO/DKETHBIX KPEUTOB

4) Canappo 1o
onepanusIm c
(hUHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

I[Ipuobperenue
(bMHAHCOBBIX AKTUBOB

ITocTtynnenuss ot
nponaxu ¢puHaHCOBHIX 0
aKTHBOB IrOCyJapcTBa

5) Aedunut (mpodunnt

) GrokeTa -905,4

5-1) Henedranoit
nepurut (mpodumur) 0
6rokeTa

6) ®dunancupoBaHue

nepunuTa (
HCIIOJIL30BaHHE

905.,4

npodunura) GromKeTa

IToctynnenus 3aiimoB 0

Tloramenue 3aliMOB 0
Cymma,

HanmenoBanune ThICSAY
TEHTe

Hcnonb3yemble OCTaTKU

905,4
OI0/DKETHBIX CPEJICTB



01 Ocratku OromkeTHeix 9054
CpencTB

CBOOOJHEIE OCTAaTKH
1 905.4
OIOIKETHBIX CPECTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopManun PecriyOnuku Kasaxcram»
Munucrepcra roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



