



**О внесении изменения в решение маслихата Аккайынского района  
Северо-Казахстанской области от 8 мая 2025 года № 26-9 "Об утверждении бюджета  
Полтавского сельского округа Аккайынского района на 2025-2027 годы"**

Решение маслихата Аккайынского района Северо-Казахстанской области от 17 октября 2025 года № 28-16

Маслихат Аккайынского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата Аккайынского района Северо-Казахстанской области "Об утверждении бюджета Полтавского сельского округа Аккайынского района на 2025-2027 годы" от 8 мая 2025 года № 26-9 следующее изменение:

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Аккайынского района  
Северо-Казахстанской области

E. Жакенов

Приложение к решению  
маслихата Аккайынского района  
Северо-Казахстанской области  
от 17 октября 2025 года  
№ 28-16

Приложение 1 к решению  
маслихата Аккайынского района  
Северо-Казахстанской области  
от 8 мая 2025 года  
№ 26-9

**Бюджет Полтавского сельского округа Аккайынского района на 2025 год**

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
			1) Доходы	66126
1			Налоговые поступления	6723
	01		Подоходный налог	1294
		2	Индивидуальный подоходный налог	1294
	04		Налоги на собственность	5121
		1	Налоги на имущество	139
		3	Земельный налог	14

		4	Налог на транспортные средства	3804
		5	Единый земельный налог	1164
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	308
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	308
2			Неналоговые поступления	15
	01		Доходы от государственной собственности	15
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	15
3			Поступления от продаж основного капитала	0
4			Поступления трансфертов	59388
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	59388
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	59388

Функциональная группа	Функциональная подгруппа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма, тысяч тенге
				2) Затраты	67031,4
01				Государственные услуги общего характера	37003,3
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	37003,3

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37003,3
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37003,3
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	5206,5
	3			Благоустройство населенных пунктов	5206,5
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5206,5
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	3448
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	475
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1283,5
08				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	24288,5
	1			Деятельность в области культуры	24288,5
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24288,5
			006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	24288,5
12				Транспорт и коммуникации	533
	1			Автомобильный транспорт	533
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	533

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
15	1	124	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	533
			Трансферты	0,1
			Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,1
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,1
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	-905,4
			5-1) Ненефтяной дефицит (профицит) бюджета	0
			6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	905,4
			Поступления займов	0
			Погашение займов	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	905,4

01		Остатки бюджетных средств	905,4
	1	Свободные остатки бюджетных средств	905,4

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан